
Сакалды  айылдык  кеңешинин  XXVIII чакырылышынын  кезектеги                  

XXXIII  сессиясынын  №1 Токтому 

1-февраль   2024-жыл                                                                      Сакалды  айылы  

Сакалды  айыл   өкмөтүнүн  жергиликтүү  бюджетинин 2023-жылга 

карата аткарылышы  жөнүндө 

           Күн  тартибиндеги  маселени  угуп  жана  талкуулап  чыгып,                         

2016-жылдын  16-майындагы  №59 “Кыргыз  Республикксынын  бюджеттик  

Кодексинин”  Кыргыз  Республикасынын мыйзамынын  13-беренексинин 2-п  

негиз  Сакалды  айылдык  кеңешинин  XXVIII чакырылышынын  кезектеги                  

XXXIII  сессиясы  токтом кылат: 

           1.Сакалды  айыл  өкмөтүнүн   жергиликтүү бюджетинин  2023-жылга 

карата  аткарылышы  боюнча  берген  ФЭБ  башчысы  А.Турганбаеванын  

маалыматы  эске  алынсын.  
 

           2.Сакалды  айыл өкмөтүнүн  2023-жылга   кабыл  алынган  жергиликтүү  

бюджетинин  киреше  жана  чыгаша   бөлүктөрүнүн  аткарылышы 

“канааттандырарлык”  деп  табылсын.    

 

           3.Токтомдун  аткарылышын  көзөмөлдөө бюджет  жана  экономика  

боюнча  туруктуу  комитетине  милдеттедирилсин. 

 

 

 

Төрага                                                                                                А.Нишанбаев                                                                                                      

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЖАЛАЛ-АБАД ОБЛАСТЫ 

НООКЕН РАЙОНУ 

 САКАЛДЫ  АЙЫЛАЙМАГЫНЫН 

  САКАЛДЫ АЙЫЛДЫК  КЕНЕШИ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 

ЖАЛАЛ-АБАДСКАЯ ОБЛАСТЬ  

НООКЕНСКИЙ РАЙОН 

  САКАЛДИНСКИЙ  АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ 

        САКАЛДИНСКОГО АЙЫЛНОГО АЙМАКА 

 



Сакалды  айылдык  кеңешинин  XXVIII чакырылышынын  кезектеги                  

XXXIII  сессиясынын  №2 Токтому 

1-февраль   2024-жыл                                                                      Сакалды  айылы  

 

Сакалды  айыл   өкмөтүнүн  жергиликтүү  бюджетинин  

2024-жылга карата бекитүү    жөнүндө 

 

           Күн  тартибиндеги  маселени  угуп  жана  талкуулап  чыгып,                         

2016-жылдын  16-майындагы  №59 “Кыргыз  Республикксынын  бюджеттик  

Кодексинин”  Кыргыз  Республикасынын мыйзамынын  13-беренексинин 2-п  

негиз  Сакалды  айылдык  кеңешинин  XXVIII чакырылышынын  кезектеги                  

XXXIII  сессиясы  токтом кылат: 

         1. Сакалды  айыл  өкмөтүнүн  жергиликтүү  бюджетинин 2024-жылга  

карата  долбоорун  кароо  жана  кабыл  алуу боюнча   ФЭБ  башчысы 

А.Турганбаеванын  маалыматы эске алынсын. 

        2. Сакалды  айыл  өкмөтүнүн  2024-жылга  карата түзүлгөн  жергиликтүү  

бюджетинин  кирешелеринин бөлүгү №1 тиркемеге  ылайык 38891,6 сом 

өлчөмүндө жана  чыгашаларынын  бөлүгү №2  ылайык  38891,6 сом  

өлчөмүндө  бекитилсин (тиркемелер  тиркелет). 

        3. Сакалды  айыл  өкмөтүнүн  жергиликтүү  бюджетинин 2024-жылдын         

1-январына  карата калган  калдыгы  3020,3 сом өлчөмүндө  бекитилсин. 

         4. Сакалды  айыл өмөтүнүн  жергиликтүү  бюджетинин  2024-жылдын                

1-январына  карата  кассалык  накталай  акча  каражаты  жүгүртүүсү   250,0 

сом өчөмүндө  № 3 тиркемеге  ылайык  бекитилсин (тиркеме  тиркелет). 

          5. “Кыргыз  Республикасынын  жергиликтүү  өз  алдынча  

башкаруулардын  Союздарына  жана  Ассоциацияларына  мүчөлүк  акылар” 

аттуу  банктын  эсепке Сакалды  айыл  өкмөтүнүн  калкынын  санына  жараша, 

1 кишиге  1 сомдон  төлөнүүчү  акы  34,4  түзөт  деп  бекитилсин. 

          6.  Сакалды  айыл  өкмөтүнүн  жергиликтүү  бюджетинин  резервдик  

фонду  2824 ст  ылайык 340,0сом  өлчөмүндө  бекитилсин. 

          7.Сакалды  айыл өкмөтүнүн  жергиликтүү  бюджетинин                                

2025-2026-жылдарга  карата  түзүлгөн  долбоору жактырылсын.                                         

 

 

 

КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЖАЛАЛ-АБАД ОБЛАСТЫ 

НООКЕН РАЙОНУ 

 САКАЛДЫ  АЙЫЛАЙМАГЫНЫН 

  САКАЛДЫ АЙЫЛДЫК  КЕНЕШИ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 

ЖАЛАЛ-АБАДСКАЯ ОБЛАСТЬ  

НООКЕНСКИЙ РАЙОН 

  САКАЛДИНСКИЙ  АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ 

         САКАЛДИНСКОГО АЙЫЛНОГО АЙМАКА 

 



          8. Жыл  ичинде  жергиликтүү  бюджетинин  кирешелеринин  түшүүсүнө  

карата  жана  финансы  министрлиги  тарабынан  берилген  өзгөртүүлөдүн  

негизинде  жергиликтүү  бюджетке өзгөртүүлөрдү  киргизүү  боюнча  

сунуштарды  кеңештин кароосуна   коюуну  камсыздоо  айыл  өкмөттүн  

башчысы  А.Осмоновго  жүктөлсүн.    

         9. Жыл  ичинде  жергиликтүү  бюджетинин  кирешелеринин  түшүүсүнө  

карата  өзгөртүүлө  айылдык  кеңеште  каралган  соң  Кыргыз  

Республикасынын  финансы  министрлигинен  өзгөртүп, түзөтүүлөрдү  

киргизүүгө  уруксат  суралсын. 

        10.Токтомдун  аткарылышын   көзөмөлдөө   бюджет  жана экономика  

боюнча туруктуу  комитетине  милдеттендирилсин. 

 

Төрага                                                                                                А.Нишанбаев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                          Сакалды  айылдык  кеңешинин   

                                                                          XXVIII чакырылышынын  кезектеги                

                                                                          XXIIIсессиясынын  №2  токтомуна №1 тиркеме 

 

Сакалды  айыл өкмөтүнүн  2024-жылга  карата жергиликтүү  бюджетинин  кирешелер 

бөлүгү 

 

 

№ 

п/п 

Кирешелердин  аттары Баардыгы  1-квартал 2-квартал 3-квартал 4-квартал 

1 Киреше салыгы  иштетүүчүлөрдөн  

алынуучу (Подоход салыгы) 

13 384,0 3 185,4 3 640,4 3 212,2  3 346,0 

2 Милдеттүү  патент  0,0 0 0,0 0,0 0,0 

3 Ыктыярдуу салык  771,0 208,2 192,7 208,2 161,9 

4 Мүлк салыгы  82,0 30,7 23,0 20,7 7,6 

5 Транспорт  салыгы  1 420,0 213,0 298,2 908,8 0,0 

6 Тамарка жер салыгы  266,4 53,3 66,6 146,6 0,0 

7 Айыл чарба  жер салыгы  0,0 0 0,0 0,0 0,0 

8 Айыл чарба эмес жер салыгы 520,0 182.0 140,0 130,0 67,6 

9 Сатуудан  алынуучу салык 0,0 0 0,0 0,0 0,0 

10 Кайра  бөлүштүрүү жер арендасы  5 990,0 898,5 1 198,0 1 497,5 2 396,0 

11 Лизензияда алынуучу  төлөм 90,0 13,5 18,9 22,5 35,1 

12 Жайыт ижара  акысы  24,5 2,2 5,4 6,1 10,8 

13 Плата за  аренду  прочего  

имущест 

130,0 32,5 32,5 32,3 32,7 

 Бардык  налогдор  жана  

топтомдор  

22 677,9 4 819,3 5 616,1 6 184,8  6 057,7 

 Атайын  каражат  спец  7 945,0 1 986,2 1 986,3 1 986,2 1 986,3 

14 Выравнивающие гранты  8 268,7 2 067,2 2 067,2 2 067,2 2 067,1 

 Баардык доход   38 891,6 8 872,7 9 669,6 10 238,2 10 111,1 

 Бюджет  30 946,6 6 886,5 7 683,3 8 252,0 8 124,8 

 

Башчы                                                                                                                     А.Осмонов 

ФЭБнүн  башчысы                                                                                                А.Турганбаева 

 

 

 

 

                                                                           
 
 
 
 
 
 

 



                                                                                Сакалды  айылдык  кеңешинин   

                                                                         XXVIII чакырылышынын  кезектеги                

                                                                         XXIII сессиясынын  №2  токтомуна №2 тиркеме 

 

Сакалды  айыл өкмөтүнүн  2024-жылга  карата жергиликтүү  бюджетинин  Чыгашалар 

бөлүгү 

 
 Бөлүмдөр  Бардыгы  Квартал  боюнча 

701 Аппарат  15872,0 3872,1 4126,5 3946,4 3927 

704 Жайыт 24,5 0 0 12 12,5 

706 ЖКХ 4467,5 1000,5 1115,7 1235 1116,3 

708 Культура  4078,6 1014 1015,6 1063,5 985,5 

709 Образование 6504,0 999,5 1425,9 1995,1 2083,5 

710 Атайын  каражат  7945,0 1986,2 1986,3 1986,2 1986,3 

 Итого:38139,9 38891,6 8872,3 9670 10238,2 10111,1 

 

Башчы                                                                                                                                      А.Осмонов  

ФЭБнүн башчысы                                                                                                                 А.Турганбаева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                         

                                                                            

 

 

 

 

 



                                                                          Сакалды  айылдык  кеңешинин   

                                                                           XXVIII чакырылышынын  кезектеги                

                                                                           XXI сессиясынын  №2  токтомуна №3 тиркеме 

 

Сакалды  айыл өкмөтүнүн  жергиликтүү бюджетинин  2024-жылдын 1-январына  

 3020300 калдыктын расщировкасы 
 

№ Мазмуну План 

 Сакалды айылы  боюнча   

1 №48 М.Матсаков  мектебине вытяжка  сатып  алуу 30000 

2 №48 М.Матсаков  мектебине  вытяжка  сатып  алуу 100000  

3 №10 К.Абдразаков  мектебине  конгуроо, брусчаткалоо 200000 

4 Аскар  Жолдошов  көчөсүнө  зым  алып берүү 70000 

5 Арзыкулов көчөсүнө  электр  тармактар 50000 

6 Сельхозхимия  айылына  шагал  төшөө 50000 

 Жалпы: 500000 

 Кыргызстан, Чек айылы боюнча  

1  Маданият үйүнүн тегерегин тосмолоо  130000 

2 Т.Бегматов  атындагы  көчөгө жаңы  конуш  үчүн  таза  суу  трубасын  

тартып  берүү үчүн  380м жерди казып  көмү 

40000 

3 Т.Бегматов  атындагы  көчөсүнө жайгашкан  скважинаны  

трансформаторунун  айланасын  тосмолоо   

35000 

4 Э.Абишев атындагы  көчөгө электр  столба 1280 метр электр чывалгы  

үчүн 

45000 

5 Халматов  Урайм  жана  Чек  көчөлөрүнө  электр  столба сатып  алуу үчүн  150000 

6 Сай-Бою  жана  Чарбак  айылдары  үчүн  Сай-Бою  1 көчөсүнө  шагал  

төшөө үчүн 

100000 

7 С.Акматалиев  атындагы  көчөгө  көпүрө  салуу  үчүн 40000 

 Жалпы: 510000 

 Чон-Багыш, Бөбүй  айылы  боюнча  

1 Таза  Суу  Чон-Багыш (ремонт  таза  суу) 80000 

2 Калдар  маала  зым  травес  25000 

3 Бөбүй  Рахманов  үйүнө 20000 

4 Бөбүй  ФАПка  лоток  жана көпүрө куруу 100000 

5 Осмонов көчөсүндө  латок, арча 104000 

6 Пасмаала  проектисине (кичи футб.аянтчага  керектүү мат.сатып  берүү 680000 

7 Бөбүй  айылындагы  Кулматов  көчөсүнө  шагал  төшөө  

8 Мектепке  вентиляция,  дымоход алуу 23000 

 Жалпы; 1082000 

 Кагазды  айылы боюнча  

1 “Эл-Нуру”  балдар  бакчасына  эки  кабаттуу  диван-крават сатып  алуу 150000 

 Жалпы:  150000 

 Аримжан  айылы боюнча   

1 Кочкоров  Орозали  көчөсүнө электр  жабдыктарын  алуу 72000 

2 Аримжан  ФАПка  столба, зым, травес  орнотуу 41000 

3 Шамамат-Ата  көчөсүнө жарыктандыруу  137000 

 Жалпы: 250000 

 “Таймөнкү” таза  суу (карыз Мин фин) 498300 

 Баардыгы 3020300 

 

 

Башчы                                                                                                                                      А.Осмонов  

ФЭБнүн башчысы                                                                                                                 А.Турганбаева 



 

Сакалды  айылдык  кеңешинин  XXVIII чакырылышынын  кезектеги                  

XXXIII  сессиясынын  №3 Токтому 

1-февраль   2024-жыл                                                                      Сакалды  айылы  

Жарандардын арыздарын кароо  жөнүндө 
 

         Күн тартибиндеги маселени угуп жана талкуулап чыгып, Кыргыз 

Республикасынын “Жергиликтүү мамлекеттик администрациясы жана 

жергиликтүү өз алдынча башкаруу органдары жөнүндө” Кыргыз 

Республикасынын 2021-жылдын 20-октябрындагы №123 Мыйзамынын                

34-беренесине ылайык Сакалды айылдык  кеңешинин XXVIII 

чакырылышынын  кезектеги       XXXIII  сессиясы  токтом кылат: 

          1.Сакалды  айыл  өкмөтүнүн  төмөндөгү  жашоо  шарты  начар,                        

ден-соолугунун  мүмкүнчүлүгү  чектелген  жарандарына    айыл  өкмөтүнүн  

жергиликтүү  бюжетинин  эсебинен  материалдык  жардам  көрсөтүлсүн: 

- Калбай  кызы  Махабатка       10  000  (он   миң) сом; 

- Маткаликов Кутбидин  Сабыровичке  10 000 (он миң)сом; 

- Элчибаев Сүйүмбек  Батырбековичке 10  000 ( он  миң) сом. 

         2.Жогоруда  аталган  акча  каражатын тиешелүү  булактардан  ажыратып  

берилишин  камсыздоо  Сакалды  айыл  өкмөт  башчысы  А.Осмоновго  

милдеттендирилсин. 

         3.Токтомдун  аткарылышын  көзөмөлгө  алуу  айылдык  кеңештин  бюжет   

жана  экономика   маселелери  боюнча  туруктуу  комитетине  тапшырылсын.  

 

 

 

Төрага                                                                                                  А.Нишанбаев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЖАЛАЛ-АБАД ОБЛАСТЫ 

НООКЕН РАЙОНУ 

 САКАЛДЫ  АЙЫЛАЙМАГЫНЫН 

  САКАЛДЫ АЙЫЛДЫК  КЕНЕШИ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 

ЖАЛАЛ-АБАДСКАЯ ОБЛАСТЬ  

НООКЕНСКИЙ РАЙОН 

  САКАЛДИНСКИЙ  АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ 

          САКАЛДИНСКОГО АЙЫЛНОГО АЙМАКА 

 


